94 Quae si fuerit, vincis mundum, et pellitur foras princeps  
 mundi. Audistis (94) enim quod ait Dominus : « Princeps  
 huius mundi missus est foras<sup>o</sup> »; quia ipse passurus <sup>l</sup>erat,  
 et per passionem suam facturus in hominibus dilectionem.  
 « Maiorem hac dilectionem nemo habet, quam ut animam  
 suam ponat pro amicis suis<sup>a</sup>. » Ut ergo amaretur, <sup>l</sup>prior  
 5 omnibus mortuus <sup>o</sup>est. Ad hoc ergo ut aedificaret in  
 cordibus hominum caritatem, misit diabolum foras. <sup>l</sup>Quo  
 foras? De cordibus hominum. Cupiditas intro illum mittit,  
 caritas cum foras <sup>l</sup>mittit.

9. Nos vero, fratres, supra scriptos caritatis gradus cum  
 grandi diligentia cogitantes, non reddamus Domino mala  
 10 pro bonis. Et quia ille veniens alligavit fortem, <sup>o</sup>id est,  
 diabolum, et nos omnes, qui vasa eius fuimus, de potestate  
 illius abstulit, per <sup>l</sup>gratiam ipsius evacuati omnibus malis,  
 studeamus repleti abundantibus bonis, timentes <sup>l</sup>illud  
 quod ipse Dominus dixit : « Cum immundus spiritus exierit  
 ab homine, ambulat <sup>l</sup>per loca arida, quaerens requiem,  
 et non invenit; post haec reversus inveniens <sup>l</sup>domum  
 unde exiit vacuum, adduxit secum septem spiritus

94,13 quaerens : quaerit Q<sup>3.8.11</sup>.

<sup>o</sup> Jn 12, 31 <sup>a</sup> Jn 15, 13.

colère, l'indignation, la haine, l'iniquité, efforce-toi de  
 chasser la maladie de son âme, comme un ami du siècle  
 essaierait de chasser la maladie de son corps. Aime-le,  
 en effet, de façon à le rendre semblable à toi, et il y aura  
 en toi une parfaite charité. Si tu découvres cette fin,  
 aime ta femme ainsi, ton fils ainsi, ton proche ainsi,  
 ton voisin ainsi, l'inconnu ainsi, ton ennemi ainsi, et il y  
 aura en toi une parfaite charité.

Si elle est en toi, tu es vainqueur du monde et le prince  
 de ce monde est chassé dehors. Vous avez entendu, en  
 effet, ce que dit le Seigneur : « Le prince de ce monde  
 a été mis dehors<sup>o</sup> »; c'est que lui-même allait avoir à souffrir  
 et devait apporter par sa Passion l'amour chez les hommes.  
 « Il n'y a pas de plus grand amour que de donner sa vie  
 pour ses amis<sup>a</sup>. » Donc, afin d'être aimé, il a aimé le  
 premier; pour que personne ne craignît de mourir en son  
 nom, il est mort le premier pour tous. Pour cela donc,  
 pour édifier la charité dans le cœur des hommes, il a  
 chassé le diable. D'où? Du cœur des hommes. La convoitise  
 l'introduit à l'intérieur, la charité le met dehors.